



## Projekt „Aktywni seniorzy kształtują przyszłość Europy” został sfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu „Europa dla obywateli”

### Dotyczy u 2.1 - Działanie Partnerstwo miast

**Udział:** projekt umożliwił spotkanie 138 obywateli, z których:

20 pochodziło z Miasta Lipova-lazne (Czechy),

28 z Miasta Herbolzheim (Niemcy)

20 z Miasta Bratysława-Raca (Słowacja)

70 z Miasta i Gminy Morawica (Polska)

**Miejsce/Daty:**

Spotkanie w ramach projektu odbyło się w Morawicy (**Polska**) w dniach od 21.06.2018 r. do 25.06.2018 r.

**Krótki opis:**

Dzień 21.06.2018 r.

Dzień przybycia zagranicznych gości, wzajemne poznanie się, dyskusja i krótka prezentacja uczestników projektu.

Dzień 22.06.2018 r.

W tym dniu odbyły się wizyty w szkołach na terenie Miasta i Gminy Morawica, dyskusja na temat wspólnych działań seniorów na rzecz rozwoju lokalnego oraz programu aktywizacji seniorów. W tym dniu w sali samorządowego centrum kultury odbyła się konferencja poświęcona roli seniorów we współczesnej Europie. Podczas konferencji przedstawiciele poszczególnych miast partnerskich zaprezentowali działania samorządów na rzecz seniorów. Po konferencji odbył się panel dyskusyjny na temat działań seniorów. A wieczorem odbyło się spotkanie w świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Brudzowie, gdzie spotkali się uczestnicy projektu, przedstawiciele organizacji pozarządowych, strażacy, samorządowcy.

Dzień 23.06.2018 r.

W tym dniu kluczowym punktem programu były wspólne warsztaty wypiekania chleba, które odbyły się w skansenie w Tokarni. Podczas warsztatów seniorzy ze wszystkich miast partnerskich mieli możliwość pokazać tradycyjną metodę wypiekania chleba w Polsce, porównać tą techniką ze sztuką kulinarną stosowaną w innych krajach Europy. Jednocześnie wszyscy zgodnie podkreślali jak wiele łączy nasze kraje. Po zakończonych warsztatach odbyła się dyskusja na w/w temat, a następnie uczestnicy projektu wzięli udział w wydarzeniu w centrum kultury z muzyką klasyczną pt. „Parkowe nuty wieczorową porą”. Po spotkaniu wszyscy zostali poczęstowani tortem w kształcie flagi UE.

Dzień 24.06.2018 r.

W tym dniu przedstawiciele z miast partnerskich uczestniczyli we wspólnej mszy św., po której odbyło się spotkanie z przedstawicielami samorządu Miasta i Gminy Morawica oraz z przedstawicielami z innych samorządów w Polsce tj. gmina Stawiguda, Miasto i Gmina Krapkowice, Gmina Zabierzów. Po wspólnym spotkaniu, uczestnicy projektu wzięli udział w imprezie plenerowej pn. „Noc Świętojańska”, podczas której na przygotowanych stoiskach prezentowali swoje kraje, mogli zaobserwować tradycyjny obrzęd Nocy Świętojańskiej.

Dzień 25.06.2018 r.

W ostatnim dniu projektu delegacje podsumowały wspólne doświadczenia z realizacji projektu „Aktywni seniorzy kształtują przyszłość Europy”. Nawiązane przyjaźnie zaowocowały wymianą kontaktów oraz deklaracjami współpracy w przyszłości.